ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 169/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Coordenadoria de Trânsito (CODETRAN), solicitando manutenção (repintura) da faixa em
amarelo  já  existente,  assim  como  a  substituição,  manutenção  ou  reforma  da  placa  de
identificação do Ponto de Taxi da Câmara de Vereadores de Itajaí, cito anexo Câmara de
Vereadores de Itajaí, em sua lateral, s/n, bairro Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  a  referida  reinvidicação  devido  a  falta  de  visibilidade  da  faixa  amarela,  bem
como  a  Placa  de  identificação  do  referido  Ponto,  possibilitando  que  pessoas  desatentas
utilizem o local destinado aos Taxis como estacionamento de uso comum.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE JANEIRO DE 2021

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL

​